報道関係者各位

2020 年 3 月 27 日

株式会社ダイテック クラウド事業部

クラウドのダイテックが建築 CAD 大手の福井コンピュータアーキテクトと販売提携

～建設現場向け情報共有アプリ「現場情報共有クラウド」の販売網強化～

株式会社ダイテック（本社：東京都中央区、代表取締役社長：堀誠一郎、以下当社）は福井

コンピュータアーキテクト株式会社（本社：福井県坂井市、代表取締役社長：佐藤浩一、以

下福井コンピュータアーキテクト）と、建設現場向け情報共有アプリ「現場情報共有クラウ

ド」の販売において提携しましたのでお知らせします。

■「人手不足」「働き方改革」「新型コロナ」を背景に情報共有ツールのニーズが拡大。

近年、建設現場では慢性的な人手不足や労働環境の改善が重要な課題となっていますが、就

業者数減少の歯止めがかからず、今後更に事態が深刻化することが予想されています。2024

年 4 月には建設業の「時間外労働の上限規制（働き方改革法）」も控えており、業務の抜本

的な改革が急務となっています。これらを背景に建設業界では課題解決、生産性向上の手段

として IT を活用する動きが加速しております。また、昨今の新型コロナウィルス感染拡大

をきっかけにテレワークや情報共有等の社内環境整備を急ぐ企業が増加しています。

■グループの総力を結集し、建設業界の課題を解決。DX の実現を推進。

当社は約 2 年前から住宅会社、工務店をメインに「現場情報共有クラウド」のサービス提供

を行っておりますが、この度、市場ニーズの急速な拡大に対応するため、福井コンピュータ

アーキテクトと販売における提携を行いました。福井コンピュータアーキテクトは全国に

拠点をもつ、国内建築専用 CAD のトップベンダーであり、今回の提携により販売網の強化

に加え、今後さまざまな面での高いシナジー効果を見込みます。また、当社の販売体制につ

きましても、従来からの窓口であるクラウド事業部に加え、建築設備会社をメインユーザー

として抱える CAD 事業部においても本格的な提供を開始します。

当社は、抜本的な業務改革に迫られている建設業界において、グループ全体で総力を結集

し、業界が抱えるさまざまな課題を IT 技術で解決し、DX（デジタルトランスフォーメーシ

ョン）の実現を推進します。

【お問合せ先】

株式会社ダイテック クラウド事業部（東京都品川区南大井 6-16-19）

TEL.03-5762-8660

担当者：大手・プロモーション企画グループ 江谷晃